- ৬০। তদেব, পৃ- ১১।

- ৬১। কৃষ্ণ কৃপালনী, "দ্বারকানাথ ঠাকুর-বিস্মৃত পথিকৃৎ" ( অনুবাদ ক্ষিতীশ রায়), ষষ্ঠ মুদ্রণ, কলকাতা, ন্যাশনাল বুক ট্রাস্ট, ২০১৭, পৃ- ২৭৭।
- ৬২। তদেব পৃ- ২৯২।
- ৬৩। সোমা সেন, "অবন ঠাকুরের কথা" ,প্রথম প্রকাশ, কলকাতা, ডি এম লাইব্রেরি, আগস্ট ২০১১ (শ্রাবণ ১৪১৮), পৃ- ২৬।
- ৬৪। কৃষ্ণ কৃপালনী, "দ্বারকানাথ ঠাকুর-বিস্মৃত পথিকৃৎ" (অনুবাদ ক্ষিতীশ রায়), ষষ্ঠ মুদ্রণ, কলকাতা, ন্যাশনাল বুক ট্রাস্ট, ২০১৭, পৃ- ২৮০।
- ৬৫। তদেব, পৃ- ২৮২।
- ৬৬। তদেব, পৃ- ২৮২।
- ৬৭। ক্ষিতীন্দ্রনাথ ঠাকুর, 'দ্বারকানাথ ঠাকুরের জীবনী', কলকাতা, অফবিট পাবলিশিং, ২০০৫, পৃ- ৬৫।
- ৬৮।